
1 
 

VYHLÁŠENÍ I. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO VOŠTŘ  

Vyhlašuji I. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2023/24 pro kombinovanou formu 
studia vzdělávacího programu 82-42-N/03 Konzervování a restaurování textilií v oboru 
vzdělání Konzervátorství a restaurátorství a stanovuji následující jednotná kritéria pro 
všechny uchazeče přijímané v jednotlivých kolech přijímacího řízení do příslušného 
oboru a formy vzdělávání pro daný školní rok.  

Kód oboru Název vzdělávacího programu Název oboru vzdělání Počet přijímaných studentů 
82-42-N/03 Konzervování a restaurování textilií Konzervátorství a restaurátorství 10 

FORMA STUDIA: tříletá denní kombinovaná  
ŠKOLNÉ: 5 000,- Kč/ za rok (splatné ve 2 splátkách po 2500 Kč)  
TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK: do 31. 5. 2023  
TERMÍN KONÁNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY: 22. 6. a 23. 6. 2023 (zkouška je dvoudenní)  
Vzdělávání je ukončeno absolutoriem. Absolventům je přiznáno právo používat označení „Diplomovaný specialista“ 
uváděné za jménem, zkráceně „DiS,“. 
Kritéria pro I. kolo přijímacího řízení  
1. Ke vzdělávání ve vyšší odborné škole lze přijmout uchazeče, kteří získali střední vzdělání s maturitní zkouškou  
a současně uspěli při přijímacím řízení, prokázáním vhodných schopností, vědomostí a zájmů a zdravotní 
způsobilosti. 
   
2. Zdravotní způsobilost uchazeč doloží potvrzením na přihlášce příslušného registrujícího praktického lékaře. 
Zdravotně způsobilí jsou ti uchazeči, kteří netrpí poruchou barvocitu, s dobrým zrakem a dobrou funkcí horních 
končetin (nařízení vlády 211/2010 Sb., Kategorie 3+22).  
 
3. V rámci přijímacího řízení je uchazeč hodnocen dle výsledků v talentové zkoušce (část I.), dle hodnocení znalostí 
uchazeče získaném v předchozím vzdělávání rozhodných pro daný obor (část II.) a dle výsledků dosažených ve 
středním vzdělávání vyjádřených na vysvědčení (část III.).  
I. část: Talentová zkouška – maximálně 45 bodů 

1) Kresba – portrét (tužka, uhel)        max. 10 bodů  
2) Malba zátiší           max. 10 bodů  
3) Zkouška barvocitu          max. 10 bodů  
4) Zkouška řemeslných dovedností – výšivka       max. 10 bodů  
5) Hodnocení domácích výtvarných prací (10–20 prací řádně upravených v deskách)  max.   5 bodů  

II. část: Pohovor – maximálně 30 bodů  
Pohovor uchazeče před jmenovanou komisí je zaměřený na otázky týkající se:  

a) motivace ke studiu a zájem o obor (max 10 bodů), 
b) orientace v dějinách výtvarného umění (max 10 bodů),  
c) znalosti z oboru chemie v rozsahu středoškolského učiva (max 10bodů).  
 

III. část: Hodnocení výsledků ve středním vzdělávání – maximálně 5 bodů 
Průměrný prospěch hodnocení ze všech ročníků SŠ doložený na vysvědčení do 1,50 = 5 bodů  
Průměrný prospěch hodnocení ze všech ročníků SŠ doložený na vysvědčení nad 1,51= 0 bodů   
 

4. Uchazečům je při registraci k vykonání talentové zkoušky přiděleno registrační číslo a pod tímto číslem  
je uchazeč hodnocen přijímací komisí a pod tímto číslem jsou zveřejňovány výsledky. 

5. Přijímací komise jmenovaná ředitelkou školy hodnotí anonymně, všechny části. V I. části je možné získat 
maximálně 45 bodů, ve II. části maximálně 30 bodů a ve III. části maximálně 5 bodů, celkem tedy 80 bodů.  
Aby uchazeč v přijímacím řízení uspěl, musí získat nejméně 45 bodů, při čemž žádný z úkolů I. a II. části nesmí být 
hodnocen 0 body.  

6. Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle 
výsledku hodnocení přijímacího řízení (celkový počet bodů). Při rovnosti bodů rozhoduje vyšší počet bodů získaný 
v talentové zkoušce. 
 
7. Ředitelka školy zveřejní seznam přijatých uchazečů a vydá rozhodnutí o nepřijetí uchazeče do 7 dnů po konání 
přijímací zkoušky.  
 
8. Přijatý uchazeč o studium, jako potvrzení svého úmyslu nastoupit vzdělávání na VOŠTŘ, musí uhradit první splátku 
za studium 2500,- Kč, nejpozději do 15 dnů o rozhodnutí. Pokud tak neučiní, posledním dnem této lhůty zanikají 
právní účinky rozhodnutí o přijetí tohoto uchazeče ke vzdělávání na Vyšší odborné škole textilních řemesel.  



2 
 

 
 
Doplňující informace:  
1. Uchazeč podává přihlášku ke vzdělávání ve vyšší odborné škole ředitelce školy, na předepsaném tiskopisu,  
(viz www.textilniskola.cz) na kterém dokládá zároveň předchozí vzdělávání a svou zdravotní způsobilost,  
případně další skutečnosti (např. nostrifikace, aj.). 
 
2. Pozvánka pro konání přijímací zkoušky bude zaslána uchazeči nejpozději 14 dnů před jejím konáním.  
 
3. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží potvrzení příslušného školského poradenského zařízení 
k přihlášce a současně písemně oznámí nejpozději 10 dní před konáním talentové zkoušky, pokud vyžadují nějaké 
zvláštní podmínky při konání talentové zkoušky. 
 
4. Pro uchazeče – cizince, na které se vztahuje Opatření obecné povahy MŠMT -29772/2022-1, týkající se 
Přijímacího řízení a dále zákon č. 67/2022 Sb., tak platí § 5 odst. (4) tohoto zákona:“ V přijímacím řízení  
k vyššímu odbornému vzdělávání může cizinec nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání nebo 
splnění přijímacích kritérií podle § 94 odst. 3 písm. a) nebo c) školského zákona čestným prohlášením, pokud 
doklad nemá. 
Zdravotní způsobilost pro obory s talentovou zkouškou nelze nahradit čestným prohlášením, proto uchazeči - cizinci 
doloží zdravotní způsobilost k přihlášce od lékaře působícího na území ČR, nejpozději však před vydáním rozhodnutí 
o přijetí. Pokud by to do té doby nebylo doloženo, je to důvod k zastavení řízení. 
 
 
 
 
 
Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední umělecká škola textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 9 
 
adresa: U Půjčovny 1274/9, 110 00 Praha 1 
telefon: 224 218 850  
Škola je příspěvkovou organizací, zřizovatelem je Hlavní město Praha 
 
Číslo datové schránky: ztjzt98 
 
IZO Vyšší odborné školy:150 008 848 
 
www.textilniskola.cz  
 
č.j.: VOŠTŘ 756/14022023                     
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 14. 2. 2023 
                                                                                                          Ing. Ivana Hýblová, ředitelka školy 

http://www.textilniskola.cz/
http://www.textilniskola.cz/

